
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Evidencijski broj 
nabave: 4/2022 

Objašnjenje i izmjena/dopuna Dokumentacije o nabavi Stranica 1 od 2  

KLASA: 406-01/22-03/08 
URBROJ: 535-03-02/1-22-05 

U Zagrebu, 21. travnja 2022. godine 
 
Na temelju članka 200. i 202. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16), u vezi s 
točkom 36. Dokumentacije o nabavi, KLASA: 406-01/22-03/08, URBROJ: 535-03-02/1-22-01 u 
postupku javne nabave usluge kolektivnog osiguranja osoba od posljedica nezgode, evidencijski 
broj nabave: 4/2022, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu kao naručitelj (u daljem 
tekstu: Naručitelj), objavljuje 
 

I. OBJAŠNJENJE I IZMJENA/DOPUNA DOKUMENTACIJE O NABAVI 
 

I. UPIT 
 

Slijedom zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, Naručitelj daje objašnjenje Dokumentacije 

o nabavi, kako slijedi: 

1. Gospodarski subjekt navodi: 

„Ljubazno molimo da u DON uvrstite dopunu pregleda šteta podatkom o iznosu pričuve za 

prijavljene neriješene štete u zadnje 4 godine (od osiguratelja HOK osiguranje d.d.) - 

dovoljan je samo ukupni iznos.“ 

 

Naručitelj neće dopunjavati dokumentaciju o nabavi podatkom o iznosu pričuve za prijavljene 
neriješene štete.  
 
Naručitelj pojašnjava da zbog opsega i tipa osiguranika koji se osiguravaju (zaposleni u tijelima 
državne uprave, uz isključenje pripadnika oružanih snaga), tijekom izvršavanja proteklih okvirnih 
sporazuma nije tražio od odabranog ponuditelja dostavu navedenog podatka te smatra da iz 
kumulativnih pregleda šteta kao i šteta u sporu, a koji podaci su dio dokumentacije o nabavi, 
gospodarski subjekti koji imaju namjeru podnijeti ponudu u predmetnom postupku nabave 
raspolažu s dovoljno podataka za ocjenu rizika i kalkulaciju premije koji im omogućuju izradu 
ponude bez preuzimanja neuobičajenih rizika. 
 

 

II. IZMJENA/DOPUNA 
 

Slijedom zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, naručitelj mijenja/dopunjuje Dokumentaciju 
o nabavi, kako slijedi: 
 

1. Gospodarski subjekt navodi: 

„Ljubazno molimo da objavite podatke o isplaćenim štetama u periodu od 1. siječnja do 31. 

ožujka. 2022. godine.“ 

 

Naručitelj pojašnjava da je prilikom objave Dokumentacije o nabavi dao na raspolaganje sve 
podatke koje je u tom trenutku posjedovao vezano za izvršenje trenutno važećeg okvirnog 
sporazuma budući da je odabrani ponuditelj obvezan dostavljati kumulativni pregled šteta za 
svaka tri mjeseca i to u roku od 30 dana nakon isteka tromjesečja.  
 
Kako su u međuvremenu pristigli podaci o izvršenju za razdoblje od 1.01.2022. do 31.03.2022. 
godine, Naručitelj dodatno stavlja na raspolaganje i te podatke te dopunjuje Prilog 3. Tehnička 
specifikacija za uslugu kombiniranog kolektivnog osiguranja osoba od posljedica nezgode na 
način da u Dodatnim podacima Priloga 3., tablicama s pregledom kumulativnih pregleda šteta 
za razdoblja od 1.1.2019 do 31.12.2021. godine dodaje i tablicu o izvršenju za razdoblje od 
1.01.2022. do 31.03.2022. godine.  



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Evidencijski broj 
nabave: 4/2022 

Objašnjenje i izmjena/dopuna Dokumentacije o nabavi Stranica 2 od 2 

 

 

 

Kumulativni pregled šteta za razdoblje od 1.01.2022. do 31.03 2022. 

Osigurani 
slučaj 

Broj 
prijavljenih 

šteta 

Broj 
otklonjenih 

šteta 

Broj 
likvidiranih 

šteta 

Ukupan iznos 
likvidiranih 

šteta 

Broj 
isplaćenih 

šteta 

Ukupan iznos 
isplaćenih 

šteta 

Broj 
šteta 

u 
sporu 

Ukupan 
iznos 

šteta u 
sporu 

Trajni 
invaliditet 

uslijed 
nezgode 

162 86 115 368.160 115 368.160 0 0,00 

Smrt 
uslijed 
bolesti 

56 3 70 1.012.500 70 1.012.500 0 0,00 

Smrt 
uslijed 

nezgode 
1 1 1 36.000 1 36.000 0 0,00 

UKUPNO 219 90 186 1.416.660,00 186 1.416.660,00 0 0,00 

 

 


